



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

ORÇAMENTO ESTIMADO

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00035209	ABAIXADOR DE LINGUA material: madeira, tipo: descartável, comprimento:14 cm, formato: tipo espátula, largura:1,50 cm, espessura:2 mm. pacote com 100 unidades. código br0348807	PCT	3600	6,0400	21.744,000 0
00002	00035208	ACIDO ACETILSALICILICO acido acetilsalicílico, dosagem:100 mg código br0267502	COMP	1800	0,0500	90,0000
00003	00034702	ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACAUTICA:SOLUCAO INJETAVEL código br0327566	AMPO	1800	5,0600	9.108,0000
00004	00035210	ADENOSINA adenosina, dosagem:3 mg/ml, indicação: solução injetável, ampola com 2ml. código br0278281	AMPO	360	12,9900	4.676,4000
00005	00034704	AGUA DESTILADA EMBALAGEM 10ML código br0276839	UN	96000	0,3900	37.440,000 0
00006	00035386	AGULHA HIPODERMICA - 13X4,5MM agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:26 g x 1/2, tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico, característica adicional:com sistema segurança segundo nr código br0397513	UND	24000	0,2600	6.240,0000
00007	00035385	AGULHA HIPODERMICA - 25X7MM agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:22 g x 1, tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico, característica adicional:com sistema segurança segundo nr/3 código br0397505	UND	48000	0,2400	11.520,000 0
00008	00035384	AGULHA HIPODERMICA 30X8MM agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:21 g x 1 1/4, tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico, característica adicional:com sistema segurança. código br0397503	UND	90000	0,2600	23.400,000 0
00009	00035383	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12MM agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:16 g x 1 1/2, tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual. código br0439800	UND	58000	0,2100	12.180,000 0
00010	00034710	ALCOOL 70% EMBALAGEM 1 LITRO petrolato, concentração:puro, forma farmacêutica:líquido tópico. código br0269941	L	3000	5,8800	17.640,000 0
00011	00034713	ALGODAO HIDROFILO 500G código br0279726	ROLO	660	14,4700	9.550,2000
00012	00034714	ALTEPLASE 50MG/50ML 1 FRASCO, AMPOLA COM 2,3 DE PO LIOFILIZADO código br0436418	AMPO	10	2.741,590 0	27.415,900 0



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuniuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00013	00035211	AMINOFILINA 100 MG aminofilina, dosagem:100 mg código br0267511	COMP	180	0,0800	14,4000
00014	00035212	AMINOFILINA 24 MG/ML aminofilina, dosagem:24 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável, ampola com 10ml. código br0292402	AMPO	1440	6,5800	9.475,2000
00015	00035213	AMOXICILINA 500 MG amoxicilina, concentração:500mg código br0271089	COMP	120	0,2700	32,4000
00016	00035214	AMPICILINA 1 G ampicilina, dosagem:1 g, tipo uso:injetável código br0268207	AMPO	960	4,4900	4.310,4000
00017	00035215	AMPICILINA 50 MG ampicilina, concentração:50 mg/ml, forma farmaceutica:suspensão oral, frasco 60ml. código br0448843	FRASC	25	8,2200	205,5000
00018	00034867	AMPICILINA 500MG código br0267515	COMP	60	0,5200	31,2000
00019	00034715	ATADURA 10CM código br0321790	UN	15000	0,4600	6.900,0000
00020	00034716	ATADURA 20CM código br0444370	UN	15000	1,5100	22.650,0000
00021	00032522	ATENOLOL 50 MG atenolol, dosagem:50 mg código br0267517	COMP	360	0,0600	21,6000
00022	00035216	ATROPINA SULFATO atropina sulfato, dosagem:0,25 mg/ml, uso:solução injetável, ampola 1ml. código br0268214	AMPO	1200	1,1100	1.332,0000
00023	00035218	AVENTAL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR MANGA LONGA avental descartável uso hospitalar, 30 g/m2, manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno código br0375041	UND	6000	2,1400	12.840,0000
00024	00035219	AZITROMICINA 40 MG azitromicina, dosagem:40 mg/ml, apresentação:suspensão oral, frasco com 15ml. código br0268949	FRASC	120	7,6400	916,8000
00025	00035220	AZITROMICINA 500 MG azitromicina, dosagem:500 mg código br0267140	COMP	1200	0,8500	1.020,0000
00026	00034718	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL código br0270612	AMPO	2880	7,4700	21.513,6000
00027	00034868	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL	AMPO	600	8,8800	5.328,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		código br0270613				
00028	00034837	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG código br0272434	COMP	240	0,0400	9,6000
00029	00034717	BESILATO DE ATRACURIO 25MG/ML- 2,5ML INJETAVEL código br0477937	AMPO	25	9,1100	227,7500
00030	00035221	BETAMETASONA 1 ML betametasona, composição:fosfato, dosagem:4 mg/ml, uso:injetável, ampola de 1ml. código br0282149	AMPO	120	5,8300	699,6000
00031	00035222	BICARBONATO DE SODIO bicarbonato de sódio, dosagem:8,4%, uso:solução injetável, ampola de 10ml. código br0268222	AMPO	480	0,8400	403,2000
00032	00034736	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG código br0272045	COMP	1200	0,4100	492,0000
00033	00034720	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO código br0477274	UN	6000	4,3300	25.980,000 0
00034	00035223	BROMOPRIDA 5 MG/ML bromoprida, dosagem:5 mg/ml, apresentação:injetável, ampola de 2ml. código br0269958	AMPO	600	1,5700	942,0000
00035	00035370	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA INJETAVEL escopolamina butilbrometo, apresentação:associada com dipirona sódica, dosagem:4mg + 500mg/ml, indicação:solução injetável. código br0270621	AMPO	3600	2,1000	7.560,0000
00036	00035380	CAMPO OPERATORIO 28X25CM campo operatório, tecido 100% algodão,c/ fio radiopaco, 28 cm, 25 cm, 15 fios/cm2, acabamento c/ ponto overlock, 4 camadas,cantos arredondados, cadaço duplo mínimo 18cm. código br0404939	UND	72000	1,3500	97.200,000 0
00037	00035226	CAPTOPRIL 25 MG captopril, concentração:25 mg código br0267613	COMP	12000	0,0400	480,0000
00038	00035228	CARBOCISTEINA 20 MG carbocisteína, concentração:20 mg/ml, forma farmaceutica:xarope, frasco com 100ml. código br0449010	FRASC	240	4,3600	1.046,4000
00039	00035227	CARBOCISTEINA 50 MG carbocisteína, concentração:50 mg/ml, forma farmaceutica:xarope, frasco com 100ml. código br0449011	FRASC	720	4,8500	3.492,0000
00040	00034724	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO código br0267566	COMP	720	0,1000	72,0000
00041	00035230	CARVEDILOL 6,25 MG carvedilol, dosagem:6,25 mg código br0267565	COMP	720	0,1000	72,0000
00042	00035362	CARVÃO ATIVADO aspecto físico:pó preto, inodoro, peso molecular:12,01 g/mol, fórmula	KG	12	50,3400	604,0800



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuniuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		química:c, grau de pureza:pureza mínima de 90%, característica adicional:reagente p.a., número de referência química:cas 7440-44-0. código br0348073				
00043	00034725	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO código br0281420	UN	6500	1,0400	6.760,0000
00044	00035231	CATETER OXIGENOTERAPIA cateter oxigenoterapia, material tubo:plástico atóxico, tipo:flexível,ponta arredondada,tipo óculos, tipo uso:descartável, esterilidade:estéril, características adicionais:embalagem individual, tipo adaptador:c/ adaptador para tubo de látex. código br0281420	UND.	60	1,0400	62,4000
00045	00035314	CATETER PERIFÉRICO TIPO ESCALPE DIAMETRO 19 GRAU cateter periférico, aplicação:venoso, modelo:tipo escalpe, material agulha:agulha aço inox, diametro:19 gau, componente adicional:c/ asa de fixação, tubo extensor, conector:conector padrão c/ tampa, componente 2:c/ sistema segurança segundo nr/32 código br0437164	UN	120	0,3400	40,8000
00046	00035315	CATETER PERIFÉRICO TIPO ESCALPE DIAMETRO 25 GRAU cateter periférico, aplicação:venoso, modelo:tipo escalpe, material agulha:agulha aço inox, diametro:25 gau, componente adicional:c/ asa de fixação, tubo extensor, conector:conector padrão c/ tampa, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual código br0437177	UN	120	0,6000	72,0000
00047	00035316	CATETER PERIFÉRICO TIPO ESCALPE DIAMETRO 27 GRAU cateter periférico, aplicação:venoso, modelo:tipo escalpe, material agulha:agulha aço inox, diametro:27 gau, componente adicional:c/ asa de fixação, tubo extensor, conector:conector padrão c/ tampa, componente 2:c/ sistema segurança segundo nr/32 código br0437187	UN	120	0,4000	48,0000
00048	00035232	CEFALEXINA 50 MG cefalexina, dosagem:50 mg/ml, forma farmacêutica:pó p/ suspensão oral, frasco 60ml. código br0331555	FRASC	12	9,2600	111,1200
00049	00035233	CEFALEXINA 500 MG cefalexina, dosagem:500 mg código br0267625	COMP	600	0,9200	552,0000
00050	00034728	CEFALOTINA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL código br0460699	AMPO	8400	4,5100	37.884,0000
00051	00034729	CEFAZOLINA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL código br0442693	AMPO	3600	5,0300	18.108,0000
00052	00034730	CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL código br0442701	AMPO	24000	5,2100	125.040,0000
00053	00035234	CETAMINA CLORIDRATO 50 MG cetamina cloridrato, dosagem:50 mg/ml, aplicação:solução injetável, ampola de 10ml. código br0270114	AMPO	120	105,0300	12.603,6000
00054	00034731	CETOPROFENO 100MG PO PARA SOLUCOA INJETAVEL código br0448844	AMPO	8400	4,3100	36.204,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00055	00034847	CETOPROFENO 50MG/ML - 2ML código br0448845	AMPO	18000	1,5700	28.260,000 0
00056	00035235	CIMETIDINA 200 MG cimetidina, dosagem:200 mg código br0267627	COMP	240	0,4200	100,8000
00057	00034734	CINARIZINA 25MG código br0267628	COMP	870	0,3800	330,6000
00058	00035236	CINARIZINA 75 MG cinarizina, dosagem:75 mg código br0267629	COMP	870	0,4500	391,5000
00059	00035237	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL clamp, pvc rígido, umbilical, atóxico, hipoalergênico, descartável, embalagem individual código br0278705	UN	600	0,6100	366,0000
00060	00035238	CLONIDINA CLORIDRATO 0,15 MG/ML clonidina cloridrato, concentração:0,15 mg/ml, forma farmaceutica:solução injetável, ampola de 1ml. código br0340206	AMPO	360	6,5400	2.354,4000
00061	00035240	CLORETO DE POTÁSSIO 60 MG/ML cloreto de potássio, concentração:60 mg/ml, forma farmaceutica:xarope, frasco com 100ml. código br0267164	FRASC	360	2,6000	936,0000
00062	00035239	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10% cloreto de potássio, dosagem:10%, apresentação:solução injetável, ampola de 10ml. código br0267161	AMPO	480	0,6700	321,6000
00063	00035366	CLORETO DE SÓDIO - SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML cloreto de sódio, princípio ativo:0,9%_ solução injetável, aplicação:sistema fechado, frasco 100ml. código br0268236	FRASC	24000	5,0600	121.440,00 00
00064	00035365	CLORETO DE SÓDIO - SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML cloreto de sódio, princípio ativo:0,9%_ solução injetável, aplicação:sistema fechado, frasco 250 ml br 0268236	FRASC	24000	5,1700	124.080,00 00
00065	00035375	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SORO FISIOLÓGICO - 1000ML cloreto de sódio, princípio ativo:0,9%_ solução injetável, aplicação:sistema fechado, frasco 1000 ml. código br0268236	FRASC	8800	9,0100	79.288,000 0
00066	00034737	CLORETO DE SÓDIO 20% - 10ML INJETÁVEL código br0267574	AMPO	360	0,4600	165,6000
00067	00034838	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG código br0267510	COMP	180	0,4400	79,2000
00068	00034842	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL código br0271710	AMPO	360	3,2900	1.184,4000
00069	00034735	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML- BOLSA 100ML código br0292418	UN	4320	9,4000	40.608,000 0
00070	00034839	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	1200	0,2500	300,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		código br0267632				
00071	00034851	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL 30G código br0269846	UN	720	4,8100	3.463,2000
00072	00034835	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML- 2ML INJETAVEL código br0268504	AMPO	240	1,7400	417,6000
00073	00034836	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML- 4ML INJETAVEL código br0268504	AMPO	1450	1,7800	2.581,0000
00074	00034856	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETAVEL código br0268069	AMPO	240	2,3000	552,0000
00075	00035243	COLAGENASE 0,6UI/G colagenase, concentração:0,6ui/g, uso:pomada, bisnaga de 30g código br0268958	TUB	300	14,0100	4.203,0000
00076	00034746	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES DE 20 LITROS código br0363485	UN	1450	8,3900	12.165,5000
00077	00035372	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE material:papelão, capacidade total:13 l, acessórios:alças rígidas e tampa, componentes adicionais:revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso:descartável. código br0363482	UND	960	6,8300	6.556,8000
00078	00034742	COMPLEXO B- 2ML INJETAVEL código br0363088	AMPO	1450	1,8300	2.653,5000
00079	00034743	COMPRESSA DE GAZES ESTERIL CAIXA COM 10 UNIDADES código br0269983	CX	6000	0,5900	3.540,0000
00080	00035247	DEXAMETASONA 0,1% dexametasona, dosagem:0,1%, apresentação:creme, bisnaga com 10g código br0267643	TUB	240	1,6700	400,8000
00081	00034865	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 120ML código br0268243	FRASC	50	3,4100	170,5000
00082	00034747	DEXAMETASONA 4MG/ML-2,5ML INJETAVEL código br0292427	AMPO	1440	1,8800	2.707,2000
00083	00035248	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML dexclorfeniramina maleato, dosagem:0,4 mg/ml, apresentação:solução oral, frasco com 100ml. código br0267646	FRASC	60	2,0700	124,2000
00084	00034749	DIAZEPAM 10MG código br0267197	COMP	4800	0,0600	288,0000
00085	00035249	DIAZEPAM 5 MG diazepam, dosagem:5 mg código br0267195	COMP	1800	0,0500	90,0000
00086	00035255	DICLOFENACO 50 MG diclofenaco, apresentação:sal sódico, dosagem:50 mg código br0271000	COMP	3600	0,0600	216,0000
00087	00034750	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML-3ML INJETAVEL código br0271003	AMPO	7200	1,1000	7.920,0000
00088	00034846	DIGOXINA 0,25MG código br0267647	COMP	120	0,2000	24,0000
00089	00035256	DIMETICONA 75 MG/ML	FRASC	1800	1,5300	2.754,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		dimeticona, concentração:75 mg/ml, forma farmaceutica:suspensão oral – gotas, frasco com 10ml. código br0352042				
00090	00034751	DIMETICONA 75MG/ML- FRASCO 10ML código br0352042	FRASC	1800	1,5300	2.754,0000
00091	00034752	DIPIRONA 500MG/ML- 2ML INJETAVEL código br0268252	AMPO	2880	1,1700	3.369,6000
00092	00035257	DIPIRONA SÓDICA 500 MG dipirona sódica, dosagem:500 mg código br0267203	COMP	14400	0,1400	2.016,0000
00093	00035250	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/ML dobutamina cloridrato, dosagem:12,5 mg/ml, indicação:injetável, ampola de 20ml. código br0268446	AMPO	120	6,6600	799,2000
00094	00035252	DOPAMINA 5 MG/ML dopamina, dosagem:5 mg/ml, apresentação:solução injetável, ampola de 10ml. código br0268960	AMPO	240	2,9900	717,6000
00095	00034872	EFEDRINA 50MG/ML INJETAVEL código br0287687	AMPO	1800	5,5200	9.936,0000
00096	00034758	ELETRODO ECG 44MM X 32MM código br0461243	UN	36000	0,2800	10.080,0000
00097	00035371	EPINEFRINA epinefrina, dosagem:1mg/ml, uso:solução injetável. código br0268255	AMPO	480	1,1600	556,8000
00098	00035341	EQUIPO BOMBA INFUSORA tipo:parenteral, material:pvc cristal, comprimento:mín. 140 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo bureta:bureta rígida c/alça,c/injetor, volume bureta:mín. 150 ml, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de código br0385206	UN	600	36,8200	22.092,0000
00099	00034759	EQUIPO MACROGOTAS COM EJETOR LATERAL código br0609447	UN	2880	1,2900	3.715,2000
00100	00034760	EQUIPO MICROGOTAS código br0609775	UN	1200	1,6800	2.016,0000
00101	00034761	EQUIPO PARA SANGUE COM CAMERA DUPLA E FILTRO código br0386777	UN	120	4,6900	562,8000
00102	00035259	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL equipo, tipo de equipo:p/nutrição enteral, material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de fluxo, tipo conector:conector p/ sonda escalonado c/ tampa, esteril código br0386123	UN	3000	0,9500	2.850,0000
00103	00035260	ERGOMETRINA MALEATO 0,2 MG/ML ergometrina maleato, 0,2 mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml. código br0342153	AMPO	240	3,0400	729,6000
00104	00035225	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20 MG escopolamina butilbrometo, dosagem:20 mg/ml, indicação:solução	AMPO	2400	1,0800	2.592,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		injetável, ampola de 1ml. código br0267282				
00105	00034762	ESCOVA CIRURGICA COM CLOREXIDINE código br0477514	UN	6000	2,4300	14.580,000 0
00106	00034766	ESPIRONOLACTONA 25MG código br0267653	COMP	360	0,2200	79,2000
00107	00035253	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML etilefrina cloridrato, composição:10mg/ml, apresentação:injetável, ampola de 1ml. código br0272198	AMPO	60	1,6700	100,2000
00108	00035262	ETOMIDATO 2 MG/ML etomidato, dosagem:2 mg/ml, apresentação:solução injetável, ampola de 10ml. código br0270116	AMPO	60	13,6700	820,2000
00109	00034852	FENITOINA 50MG/ML INJETAVEL código br0277107	AMPO	360	2,4200	871,2000
00110	00035263	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG fenobarbital sódico, dosagem:100 mg código br0267660	COMP	180	0,1600	28,8000
00111	00035265	FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL fenobarbital sódico, dosagem:40 mg/ml, forma farmacêutica:solução oral – gotas, frasco de 20ml. código br0300723	FRASC	5	4,5600	22,8000
00112	00035264	FENOBARBITAL SÓDICO100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL fenobarbital sódico, dosagem:100 mg/ml, forma farmacêutica:solução injetável, ampola de 2ml. código br0300725	AMPO	360	2,5400	914,4000
00113	00035267	FENTANILA 78,5 MG/ML fentanila, composição:sal citrato, concentração:78,5 mg/ml, forma farmacêutica:solução injetável, ampola de 2ml. código br0424712	AMPO	1800	2,7600	4.968,0000
00114	00035266	FENTANILA 0,05 MG/ML fentanila, apresentação:sal citrato, dosagem:0,05 mg/ml, indicação:solução injetável, ampola de 10ml. código br0271950	AMPO	960	3,8500	3.696,0000
00115	00034800	FIO DE NYLON Nº 3,0 45CM COM AGULHA 3,5CM código br0487446	UN	960	2,3300	2.236,8000
00116	00034844	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M código br0350646	UN	1800	6,8000	12.240,000 0
00117	00034795	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5CM X 4,5M código br0437882	UN	1440	2,8600	4.118,4000
00118	00034794	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 5CM X 4,5MCM código br0437867	UN	1440	4,4900	6.465,6000
00119	00034768	FITA GLICOSE ON CALL PLUS CAIXA COM 200 UNIDADES código br0381391	CX	240	99,0000	23.760,000 0
00120	00035368	FITOMENADIONA - VITAMINA K fitomenadiona, dosagem:10 mg/ml, apresentação:solução injetável.	AMPO	1800	1,7600	3.168,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		código br0292399				
00121	00035268	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML flumazenil, dosagem:0,1 mg/ml, indicação:solução injetável, ampola de 5ml. código br0268510	AMPO	1440	6,7800	9.763,2000
00122	00034772	FUROSEMIDA 10MG/ML-2ML INJETAVEL código br0267666	AMPO	6000	1,1800	7.080,0000
00123	00035269	GARROTE LÁTEX garrote, látex, 200, base de pvc para fixação com 15 metros código br0395335	UN	12	28,5500	342,6000
00124	00034773	GENTAMICINA 20MG/ML-1ML INJETAVEL código br0269761	AMPO	120	1,4500	174,0000
00125	00035270	GENTAMICINA 40 MG/ML gentamicina, dosagem:40 mg/ml, aplicação:solução injetável, ampola de 1ml. código br0268256	AMPO	240	1,4700	352,8000
00126	00035271	GENTAMICINA 80 MG/ML gentamicina, dosagem:80 mg/ml, aplicação:solução injetável, ampola de 2ml. código br0269759	AMPO	360	1,8000	648,0000
00127	00034866	GLIBENCLAMIDA 5MG código br0267671	COMP	240	0,0400	9,6000
00128	00035338	GLICEROL 12% 500 ML glicerol dosagem 12% apresentação: clister, bolsa de 500 ml código br0269622	BSA	360	9,8500	3.546,0000
00129	00034774	GLICONATO DE CALCIO 10%- 10ML INJETAVEL código br0270019	UN	60	2,3300	139,8000
00130	00035272	GLICOSE 25% glicose, concentração:25%, indicação:solução injetável, ampola de 10ml. código br0267540	AMPO	2400	0,6500	1.560,0000
00131	00035374	GLICOSE 5% - 1000ML glicose, concentração:5%, indicação:solução injetável, características adicionais:sistema fechado, frasco 1000 ml. código br0270092	FRASC	1200	9,1200	10.944,0000
00132	00035363	GLICOSE 5% - 500ML concentração:5%, indicação:solução injetável, características adicionais:sistema fechado, frasco 500 ml. código br0270092	FRASC	3600	6,1600	22.176,0000
00133	00034841	GLICOSE 50% AMPOLA 10ML código br0267541	AMPO	2400	0,6100	1.464,0000
00134	00035364	GLICOSE ASSOCIADA A CLORETO DE SODIO - 500ML glicose, composição:associada ao cloreto de sódio, concentração:5% + 0,9%, forma farmaceutica:solução injetável, característica adicional:sistema fechado, frasco 500 ml. código br0366913	FRASC	3600	6,2600	22.536,0000
00135	00035273	HALOPERIDOL 5 MG/ML	AMPO	600	2,4800	1.488,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		haloperidol, concentração:5 mg/ml, tipo uso:solução injetável, ampola de 1ml. código br0292196				
00136	00034776	HEPARINA 5000UI/0,25ML SC código br0272796	UN	2400	6,1000	14.640,000 0
00137	00035274	HIDRALAZINA 20 MG/ML hidralazina, dosagem:20 mg/ml, indicação:solução injetável, ampola de 1ml. código br0268115	AMPO	360	6,1000	2.196,0000
00138	00035286	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG hidroclorotiazida, dosagem:25mg código br0267674	COMP	600	0,0300	18,0000
00139	00034777	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL código br0270220	AMPO	3000	4,0900	12.270,000 0
00140	00034778	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL código br0270219	AMPO	9600	5,7200	54.912,000 0
00141	00035275	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML hidróxido de alumínio, indicação:62mg/ml, apresentação:suspensão oral, frasco de 100ml. código br0267270	FRASC	360	2,6900	968,4000
00142	00035276	IBUPROFENO 50 MG/ML ibuprofeno, dosagem:50 mg/ml, forma farmacêutica:suspensão oral, frasco de 30ml. código br0294643	FRASC	24	2,6100	62,6400
00143	00035277	IBUPROFENO 600 MG ibuprofeno, dosagem:600 mg código br0267676	COMP	1440	0,1500	216,0000
00144	00035290	IMUNOGLOBULINA HUMANA 300 MCG imunoglobulina humana, tipo:anti rho(d), dosagem:300 mcg, apresentação:solução injetável, frasco com 2ml. código br0266827	FRASC	360	274,8000	98.928,000 0
00145	00035217	IPRATROPIO BROMETO ipratrópio brometo, dosagem:0,25 mg/ml, uso:solução para inalação, frasco de 20ml. código br0268331	FRASC	180	1,3400	241,2000
00146	00035279	ISOSSORBIDA 5MG isossorbida, princípio ativo:sal dinitrato, dosagem:5 mg, tipo medicamento:sublingual código br0273395	COMP	360	0,4100	147,6000
00147	00034782	LAMINA BISTURI Nº 11 código br0239064	UN	360	0,3100	111,6000
00148	00034783	LAMINA BISTURI Nº 23 código br0239058	UN	3600	0,3800	1.368,0000
00149	00034784	LANCETA SEGURANCA Nº 21 código br0303151	UN	28800	0,0400	1.152,0000
00150	00034785	LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTAVEL, ROLO DE 70CMX 50CM	ROLO	1800	11,3300	20.394,000 0



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		composição 100% fibras celulósicas. código br0268855				
00151	00035283	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 10%, lidocaína cloridrato, dosagem:10%, apresentação:spray, frasco com 20ml. código br0269845	FRASC	36	50,4300	1.815,4800
00152	00035282	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% lidocaína cloridrato, dosagem:2%, apresentação:injetável, frasco de 20ml. código br0269843	FRASC	1800	5,8400	10.512,0000
00153	00035285	LORATADINA 10MG loratadina, concentração: 10 mg código br0273466	COMP	360	0,0900	32,4000
00154	00035284	LORATADINA 1MG/ML loratadina, concentração:1mg/ml, tipo medicamento:xarope, frasco com 100ml. código br0273467	FRASC	120	3,3500	402,0000
00155	00035287	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG losartana potássica, dosagem:50 mg código br0268856	COMP	3600	0,0500	180,0000
00156	00035381	LUVA CIRURGICA, MATERIAL:LATEX NATURAL, TAMANHO:6 luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:6, esterilidade:estéril, características adicionais:comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso:descartável, formato:anatômico, embalagem:conforme norma abnt, unidade de medida: par código br0269945	PAR	720	1,3000	936,0000
00157	00034786	LUVA ESTERIL Nº 6,5 código br0269946	PAR	1800	1,1100	1.998,0000
00158	00034787	LUVA ESTERIL Nº 7,0 código br0269839	PAR	3000	1,0800	3.240,0000
00159	00034788	LUVA ESTERIL Nº 7,5 código br0276341	PAR	4800	1,1000	5.280,0000
00160	00034789	LUVA ESTERIL Nº 8,0 código br0276340	PAR	3000	1,2600	3.780,0000
00161	00034790	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M código br0269893	UN	30000	0,1500	4.500,0000
00162	00034791	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P código br0269894	UN	24000	0,1600	3.840,0000
00163	00035281	LÂMINA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 15, descartável, esteril código br0239065	UN	120	0,5200	62,4000
00164	00035289	MANITOL 20% manitol, dosagem:20%, forma farmacêutica:solução injetável, características adicionais:sistema fechado, frasco com 250ml. código br0299675	FRASC	18	9,4600	170,2800
00165	00034792	MASCARA DESCARTAVEL	UN	18000	0,1300	2.340,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		código br0315902				
00166	00034875	MASCARA OXIGENIO DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO - ADULTO código br0454567	UN	120	6,5100	781,2000
00167	00034876	MASCARA OXIGENIO DE ALTA CONCENTRACAO COM RESERVATORIO - INFANTIL código br0454575	UN	60	6,4800	388,8000
00168	00035291	METARAMINOL 10 MG/ML metaraminol, concentração:10 mg/ml, forma farmaceutica:solução injetável, ampola com 1ml. código br0442581	AMPO	240	16,7900	4.029,6000
00169	00035292	METFORMINA CLORIDRATO 850 MG metformina cloridrato, dosagem:850 mg código br0267691	COMP	180	0,1300	23,4000
00170	00035293	METILDOPA 250 MG metildopa, dosagem:250 mg código br0267689	COMP	240	0,6100	146,4000
00171	00035294	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML metoclopramida cloridrato, dosagem:4 mg/ml, apresentação:solução oral, frasco com 10ml. código br0267311	FRASC	36	1,8400	66,2400
00172	00035295	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML, metoclopramida cloridrato, dosagem:5 mg/ml, apresentação:solução injetável, ampola de 2ml. código br0267310	AMPO	1800	0,6800	1.224,0000
00173	00035296	METRONIDAZOL 250 MG metronidazol, dosagem:250 mg código br0267717	COMP	4800	0,3000	1.440,0000
00174	00035297	METRONIDAZOL 40 MG/ML metronidazol, dosagem:40 mg/ml, apresentação:suspensão oral, frasco de 100ml. código br0266863	FRASC	24	6,0600	145,4400
00175	00034793	METRONIDAZOL 5MG/ML- BOLSA 100ML código br0268498	UN	1800	5,3100	9.558,0000
00176	00035298	MIDAZOLAM 5 MG/M midazolam, dosagem:5 mg/ml, aplicação:injetável, ampola de 10ml. código br0268481	AMPO	360	3,0900	1.112,4000
00177	00035299	MISOPROSTOL 200 MCG misoprostol, concentração:200 mcg, forma farmacêutica:comprimido vaginal. código br0358755	COMP	120	41,7000	5.004,0000
00178	00035345	MISOPROSTOL, CONCENTRACAO:25 MCG forma farmacêutica:comprimido vaginal. código br0358753	COMP	120	10,9400	1.312,8000
00179	00034853	MORFINA 0,1MG/ML-1ML INJETAVEL código br0420599	AMPO	600	3,1100	1.866,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00180	00034796	MORFINA 0,2MG/ML-1ML INJETAVEL código br0304872	AMPO	7200	4,9700	35.784,000 0
00181	00034854	MORFINA 1MG/ML - INJETAVEL código br0304870	AMPO	720	5,2700	3.794,4000
00182	00035344	MORFINA CONCENTRACAO:10MG/ML apresentação:sulfato, forma farmacêutica:solução injetável, ampola de 1ml. código br0271386	AMPO	1200	3,3900	4.068,0000
00183	00035300	NALOXONA CLORIDRATO 0,4 MG/M naloxona cloridrato, dosagem:0,4 mg/ml, apresentação:solução injetável, ampola de 1ml. código br0272326	AMPO	12	6,4600	77,5200
00184	00035301	NEOMICINA 5MG + 250UI/G neomicina, composição:associada com bacitracina, concentração:5mg + 250ui/g, tipo medicamento:pomada, bisnaga de 10g. código br0273167	BG	960	2,9700	2.851,2000
00185	00034799	NIFEDIPINO 10MG código br0267728	COMP	1200	0,1400	168,0000
00186	00035302	NITROGLICERINA 5 MG/ML nitroglicerina, dosagem:5 mg/ml, aplicação:injetável, ampola de 10ml. código br0268970	AMPO	180	35,9500	6.471,0000
00187	00034855	NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML INJETAVEL código br0453501	AMPO	48	19,2100	922,0800
00188	00035369	NOREPINEFRINA norepinefrina, concentração:2 mg/ml, forma farmacêutica:solução injetável. código br0442584	AMPO	240	3,3700	808,8000
00189	00035303	OMEPRAZOL 20 MG omeprazol, concentração:20 mg. código br0267712	COMP	3600	0,0800	288,0000
00190	00034801	OMEPRAZOL 40MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL código br0268160	AMPO	2400	6,1700	14.808,000 0
00191	00034802	OXACILINA 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL código br0268513	AMPO	1200	4,1300	4.956,0000
00192	00035304	PARACETAMOL 200 MG/ML paracetamol, dosagem solução oral:200 mg/ml, apresentação:solução oral, frasco com 15ml. código br0267777	FRASC	24	1,4300	34,3200
00193	00035305	PARACETAMOL 750 MG paracetamol, dosagem comprimido:750 mg. código br0267779	COMP	2400	0,1500	360,0000
00194	00035251	PETIDINA CLORIDRATO 50 MG/ML petidina cloridrato, dosagem:50 mg/ml, apresentação:solução injetável, ampola de 2ml. código br0272329	AMPO	720	3,8300	2.757,6000
00195	00035307	PREDNISOLONA 3 MG/M	FRASC	600	13,4800	8.088,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		prednisolona, composição:fosfato sódico, concentração:3 mg/ml, forma farmaceutica:solução oral, frasco 120ml. código br0448595				
00196	00034849	PROMETAZINA 25MG/ML - 2ML INJETAVEL código br0267769	AMPO	6000	2,7700	16.620,000 0
00197	00035335	PROPATILNITRATO 10 MG propatilnitrato, dosagem:10 mg. código br0273135	COMP	120	0,6300	75,6000
00198	00034804	PROPOFOL 10MG/ML- 20ML INJETAVEL código br0305935	AMPO	1200	8,6300	10.356,000 0
00199	00035309	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG propranolol cloridrato, dosagem:40 mg. código br0267772	COMP	180	0,0400	7,2000
00200	00035310	PROTETOR OCULAR P/ BLEFAROPLASTIA - LASERTERAPIA TAMANHO PEQUENO protetor ocular, aplicação:p/ blefaroplastia - laserterapia, formato:tipo concha, periorbital, modelo:monocular, material:aço inoxidável, tamanho:pequeno, componente:c/ manopla móvel - tipo ventosa, esterilidade:esterilizável código br0479683	UN	60	13,4700	808,2000
00201	00035311	PROTETOR OCULAR P/ FOTOTERAPIA NEONATAL TAMANHO PEQUENO protetor ocular, aplicação:p/ fototerapia neonatal, formato:faixa ajustável cabeça, modelo:binocular, material:hipoalergênico, tamanho:pequeno, esterilidade:reutilizável código br0479671	UN	60	13,4700	808,2000
00202	00035312	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML salbutamol, dosagem:0,4 mg/ml, forma farmacêutica:xarope, frasco de 100ml. código br0292331	FRASC	60	2,0100	120,6000
00203	00035313	SALBUTAMOL, DOSAGEM:100MCG AEROSOL ORAL salbutamol, dosagem:100mcg/dose, forma farmacêutica:aerosol oral, frasco de 200 doses. código br0294887	FRASC	720	13,4100	9.655,2000
00204	00035308	SAPATILHA HOSPITALAR TAMANHO UNICO sapatilha hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo:c/ elástico, cor :c/ cor, gramatura :cerca de 40 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável código br0436856	PAR	36000	0,0800	2.880,0000
00205	00034809	SCALP 21 escalpe, tubo pvc 7comprimento,siliconizado, asas flexíveis, 21 g, coleta sangue vácuo,adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável, bisel trifacetado,trava segurança inutiliza agulha. código br0278085	UN	26400	0,5500	14.520,000 0
00206	00034810	SCALP 23 escalpe, tubo pvc, asas leves,flexíveis,conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo,adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável.	UN	24000	0,3500	8.400,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuniuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		código br0279515				
00207	00034811	SERINGA 10ML código br0438114	UN	100000	0,3100	31.000,0000
00208	00034812	SERINGA 1ML código br0439392	UN	30000	0,1600	4.800,0000
00209	00034813	SERINGA 20ML código br0439711	UN	72000	0,5000	36.000,0000
00210	00034814	SERINGA 3ML código br0438113	UN	36000	0,1400	5.040,0000
00211	00034815	SERINGA 5ML código br0438112	UN	48000	0,1700	8.160,0000
00212	00035317	SINASTATINA 20 MG sinvastatina, dosagem:20 mg. código br0267747	COMP	240	0,0900	21,6000
00213	00034819	SOLUCAO FISIOLOGICA 0,9% 500 ML INALATORIO	FRASC	600	4,9500	2.970,0000
00214	00034818	SONDA GASTRICA Nº 18 código br0438987	UN	180	1,2800	230,4000
00215	00035324	SONDA TRATO DIGESTIVO CALIBRE 14 TAMANHO CURTA MODELO LEVINE sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 14, tamanho:curta, comprimento:cerca 50 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril código br0438398	UN	24	0,9000	21,6000
00216	00035325	SONDA TRATO DIGESTIVO CALIBRE 14 TAMANHO LONGA sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 14, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril código br0435908	UN	120	1,1000	132,0000
00217	00035326	SONDA TRATO DIGESTIVO CALIBRE 16 TAMANHO LONGA sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 16, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril código br0435909	UN	120	1,1500	138,0000
00218	00035327	SONDA TRATO DIGESTIVO CALIBRE 20 TAMANHO LONGA sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 20, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril código br0435911	UN	120	1,4100	169,2000
00219	00035328	SONDA TRATO DIGESTIVO RETAL CALIBRE 10 40CM sonda trato digestivo, aplicação:retal, material:pvc, calibre:nº 10, comprimento:cerca 40 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal semi aberta c/ orifício lateral, esterilidade:estéril, descartável, embalagem:embalagem individual código br0435928	UN	120	0,6900	82,8000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: compraspmiuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00220	00035329	SONDA TRATO DIGESTIVO RETAL CALIBRE 6 40CM sonda trato digestivo, aplicação:retal, material:pvc, calibre:nº 6, comprimento:cerca 40 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal semi aberta c/ orifício lateral, esterilidade:estéril, descartável, embalagem:embalagem individual código br0435927	UN	360	0,6100	219,6000
00221	00035330	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE10 FRENCH 20 CM sonda trato urinário, modelo:uretral, material:silicone, calibre:10 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável código br0435980	UN	120	0,7900	94,8000
00222	00035331	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE12 FRENCH 20 CM sonda trato urinário, modelo:uretral, material:silicone, calibre:12 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável código br0435981	UN	120	0,6900	82,8000
00223	00035332	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE16 FRENCH 40 CM sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:16 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável código br0435985	UN	120	0,7800	93,6000
00224	00035333	SONDA TRATO URINÁRIO CALIBRE18 FRENCH 40 CM sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:18 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável código br0435989	UN	120	0,8900	106,8000
00225	00035318	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 10 FRENCH sonda trato urinário, modelo:foley, material:silicone, calibre:10 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável código br0436000	UN	60	3,9000	234,0000
00226	00035319	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 12 FRENCH sonda trato urinário, modelo:foley, material:silicone, calibre:12 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável código br0436001	UN	60	3,0900	185,4000
00227	00035320	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 14 FRENCH sonda trato urinário, modelo:foley, material:borracha, calibre:14 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável código br0436002	UN	120	2,6100	313,2000
00228	00035321	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 16 FRENCH sonda trato urinário, modelo:foley, material:borracha, calibre:16	UN	4800	2,5200	12.096,0000



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuniuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartavel código br0436007				
00229	00035322	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY CALIBRE 18 FRENCH sonda trato urinário, modelo:foley, material:borracha, calibre:18 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartavel código br0436003	UN	3600	2,5800	9.288,0000
00230	00035346	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY CALIBRE:20 FRENCH material:borracha, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, desca código br0436010	UN	240	3,0600	734,4000
00231	00034861	SORO RINGER C/LACTATO 500ML ringer, composição:associado com lactato de sódio, forma farmacêutica:solução injetável, característica adicional:sistema fechado, embalagem 500 ml. código br0303292	FRASC	2400	6,6500	15.960,000 0
00232	00034848	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - 400G código br0272089	UN	72	37,0200	2.665,4400
00233	00034828	SULFATO DE MAGNESIO 50% - AMPOLA 10ML código br0268075	AMPO	120	7,0600	847,2000
00234	00035334	SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO II sulfato ferroso, dosagem ferro:40mg de ferro ii. código br0292344	COMP	1200	0,0500	60,0000
00235	00035241	SUXAMETÔNIO CLORETO 100 MG suxametônio cloreto, dosagem:100 mg, indicação:injetável, ampola/frasco. código br0268442	AMPO	72	34,0500	2.451,6000
00236	00035336	TELA CIRÚRGICA 15 X 15 CM tela cirúrgica, modelo:implantável, material:face pvdf + face polipropileno, tipo:tunelizada, aplicação:não absorvível, dimensões:cerca de 15 x 15 cm, esterilidade:estéril, tipo uso:uso único código br0435028	UN	240	48,3300	11.599,200 0
00237	00035244	TETRACAÍNA CLORIDRATO 1% + 0,1% tetracaína cloridrato, composição:associada à fenilefrina, concentração:1% + 0,1%, forma farmaceutica:solução mínima de 99%, peso molecular:74,12 g/mol, característica adicional:reagente acs, número de referência química:cas 60-29-7, embalagem de 10 ml. código br0396853	FRASC	24	9,7400	233,7600
00238	00034829	TOUCA DESCARTAVEL código br0428620	UN	18000	0,0700	1.260,0000
00239	00034830	TRAMADOL 50MG/ML - 2ML INJETAVEL código br0292382	AMPO	14400	1,7000	24.480,000 0



Prefeitura Municipal de Iuna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23
E-mail: comprasmuna@yahoo.com.br

Pesquisa de Preços Nº 000014/2024 - 18/12/2024 - Processo Nº 002812/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00240	00035389	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 8,0 tubo endotraqueal, pvc flexível, macio e reforçado, 8,0, aramado, ponta arredondada, olho de murphy, curva de magill, balão piloto e válvula, linha radiopaca de ponta a ponta, balão de alto volume e baixa pressão, descartável, estéril código br0279244	UND	24	14,4500	346,8000
00241	00035337	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML ácido ascórbico, dosagem: 100 mg/ml, tipo uso: injetável código br0271687	UN	1800	1,3300	2.394,0000
						1.919.288,35

Órgão Responsável pela Estimativa de Preços	Órgão Responsável pela Disponibilidade Orçamentária
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento Modalidade da Licitação: ☐ Dispensa ☐ Convite ☐ Pregão ☐ Tomada de Preços ☐ Concorrência Pública ☐ Leilão Data: ____ / ____ / ____ ROBSON GONÇALVES DA SILVA SECRETÁRIO DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS	Contador Dispõe de Dotação Orçamentária: ☐ Sim ☐ Não ☐ Parcialmente. Obs. Verso Data: ____ / ____ / ____ LEONARDO SALES DE CASTRO CONTADOR MUNICIPAL
Órgão Responsável pelo Planejamento de Distribuição de Verbas	Autorização de Ordenador de Despesas p/ Realização de Processo de Compras/Serviços
Secretaria Municipal da Fazenda Origem do Recurso ☐ Recurso Próprio ☐ Recurso de Convênio Data: ____ / ____ / ____ VERA LÚCIA DE ALMEIDA FURTADO SUBSECRETÁRIA DE FINANÇAS	Gabinete do Prefeito Data: ____ / ____ / ____ ARIADIA BEBIANI PROVETTI JACINTO ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO

Dotação Orçamentária

☐ Anexo

Data: ____ / ____ / ____

Certificado de Assinaturas Eletrônicas

Documento Ref: 1865eff23cd5971695201614fbabf124

Documento assinado por:

Vera Lucia de Almeida Furtado CPF: 00984064770 Email Verificado: verafurtado27@gmail.com IP: 177.11.120.129	<i>Vera Lucia de Almeida Furtado</i> Data: 19/12/2024 12:35:37
Ariadia Bebiani Provetti Jacinto CPF: 10647722771 Email Verificado: aps@iuna.es.gov.br IP: 179.107.113.17	<i>Ariadia Bebiani Provetti Jacinto</i> Data: 19/12/2024 12:41:05
Leonardo Sales de Castro CPF: 09004031790 Email Verificado: contabilidadeleo@hotmail.com IP: 2804:a84:4137:c700:1026:5c7c:bb51:37d5	<i>Leonardo Sales de Castro</i> Data: 19/12/2024 13:31:35
Robson Gonçalves da Silva CPF: 08886198710 Email Verificado: robson.silva@iuna.es.gov.br IP: 2804:a84:4137:c700:fd67:bb54:54cb:9ffb	<i>Robson Gonçalves da Silva</i> Data: 19/12/2024 15:09:22

Assinaturas Eletrônicas conferidas e confirmadas em: 19/12/2024 15:25:03